
COM CA C. A 

NOTAS DE LOS ESTADOS FINANCIEROS 

AL 31 DE DICIEM BRE DEL 2015 

1. - EFECTIVO zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
Al 31 de Diciembrte del 2015 el saldo fue de 

2. - CUENTAS POR COBRAR 

E! saldo pendiente por cobrar a clientes al 31 de 
Diciembre de! 2015. 

710,60 

126,20 

3.- PATRIMONIO 

CAPITAL SOCIAL 

Representado por 800 acciones ordinarias y nomi-' 

nativas de $ 1.00 cada una y esta integrado por los 

siguientes accionistas: 

Roberto Enrique Polit ROBINSON 

Carola M. Nevarez Tobar 

Carolina Polit Nevarez 

CinthiazyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA M. Polit Nevarez 

Roberto A. Polit Nevarez 

Roberto E. Polit Nevarez 

RESERVA LEGAL 

La compañía mantiene un saldo acumulado del 10% 

deducido de los beneficios netos de cada periodo 

contable, cuyo saldo a Diciembre 31 del 2015 es: 

RESERVA DE CAPITAL 

Resultado de las disposiciones societarias emitida 

por la dolarización de los Estados Financieros en el 

año 2000 y su saldo a Diciembre 31 del 2015 es de. 

UTILIDAD ACUMULADA 

Representa los saidos netos de los ejercicios ante-

rior que al 31 de DICIEMBRE DEL 2015 es: 

Atentamente 

ROBERTO ENRICl()E PCLIT;4OB1NSON 

PJÍESI DENTE 

736,00 

16,00 

12,00 

12,00 

12,00 

12,00 800,00 

0,22 

34,29 

2,29 


